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6) Eventuelt: Første Behandling af: 
Forslag til Lov om Tillægsbevilling for 

Finansaaret fra 1. April 1924 til 31. 
Marts 1925. 

7) Eventuelt: Første Behandling af: 
Forslag til Normeringslov for Finansaaret 

1925홢26. 

8) Eventuelt: Første Behandling af: 

Forslag til Lov om Ændring i Tjeneste- 
mandslovens Regler om Stedtillæg. 

Mødet hævet Kl. 4. 

9 4 d e  Møde.  

Onsdag den 8. April Kl. 10. 

Formanden: Udvalget angaaende For- 
slag, til Lov angaaende Børns og unge Men- 
neskers Arbejde har afgivet Betænkning 
over nævnte Lovforslag. Eksemplarer er 
omdelt. 

Udvalget for Andragender har afgivet 
Betænkning over de til Udvalget henviste 
Andragender. Eksemplarer er omdelt. 

Med Skrivelser af Gaars Dato over- 
sender Folketingets Formand: 

Forslag til Normeringslov for Finans- 
aaret 1925-26, 

Forslag til Lov om Ændring i Tieneste- 
mandslovens Regler om Stedtillæg, 

Forslag, til Lov angaaende Ratifikation 
af en international Konvention anqaaende 
Landarbejderes Forenings- og Organisations- 
ret, 

Forslag til Lov angaaende Ratifikation af 
en international Konvention angaaende Børns 
Beskæftigelse ved Landbrugsarbejde og 

Forslag til Lov om Forlængelse af Gyl- 
digheden af og Nedsættelse af den ved Lov 
N1'. 108 af 28. Marts 1923 om Kriseværn 
fastsatte Toldsats for Cigarer og Cigarillos, 
hvilke Lovforslag er vedtaget af Folke- 
tinget. Lovforslagene forelægges herved. 
Eksemplarer er omdelt. 

Den første Sag paa '홢 Dagsordenen - var: 

Enes.te Behandling -af Forslag til Lov om 
Erhvervelse og Fortabelse af Indfødsret. 

(Lovforslaget som vedtaget af Folke- 
tinget findes i Tillæg C. Sp. 1013; Udvalgets 
Erklæring og Indstilling findes i Tillæg 
B. Sp. 2397). 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Sagen sattes til Forhandling. 

Ordføreren (JJ!laegaardJ: Ærede Med- 
lemmer vil se, at Udvalget i sin Erklæring 
over Lovforslaget indstiller det t i l  Vedta- 
gelse uforandret. Det er dog maaske min 
Pligt at gøre opmærksom paa, at Udvalgets 
enstemmige Indstilling er sket efter en Del 
Betænkeligheder hos adskillige Medlemmer. 
Der er i Folketinget foretaget i alt tre Æn- 
dringer i Lovforslaget, saaledes som det 
blev vedtaget af Landstinget. Jeg skal ikke 
udtale mig nærmere om selve disse Æn- 
dringer, men maa dog sige, at adskillige 
Medlemmer af Landstingsudvalget er ikke 
uden Betænkelighed med Hensyn til disse 
Ændringer. Paa den anden Side har hverken 
Udvalget som Helhed eller enkelte Med- 
lemmer af dette villet stille Ændringsfor- 
slag, der tilsigtede helt eller delvis at føre 
Lovforslaget tilbage til den Affattelse, Lands- 
tinget gav det, idet man gaar ud fra, at 
det kan forsøges ad den Vej, Lovforslaget 
slaar ind paa, at lempe de bestaaende Reg- 
ler og maaske komme ind paa en bedre 
Ordning med Hensyn til Erhvervelse og 
Fortabelse af Indfødsret, medens man dog 
ikke er ganske sikker paa, at dette Forsøg i 
det lange Løb vil falde heldigt ud. Jeg skal 
imidlertid paa Udvalgets Vegne anbefale, 
at det fra Folketinget tilbagesendte Lovfor- 
slag vedtages her i Tinget. 

Jeg maa maaske hertil knytte nogle 
rent personlige Bemærkninger vedrørende 
nogle i Folketingsudvalgets Betænkning 
opstillede Punkter, der former sig som 
Henstillinger til den højtærede Minister 
angaaende fremtidig Forberedelse af de 
aarlige Indfødsretslovforslag. Disse Hen- 
stillingers Indhold har ikke fundet udelt 
Tilslutning indenfor Landstingsudvalget: 
Paa den anden Side er det ikke Udvalgets 
Hensigt at polemisere mod Folketings- 
udvalgets Opfattelse, men jeg kan dog 
rent personlig ikke tilbageholde nogle Be- 
mærkninger om de nævnte Henstillinger. 

Henstillingen under Punkt 3 angàar 


